Утверждаю
 Председатель КЧС и ПБ,
 глава администрации Олонецкого
национального муниципального района

_____________________С.К. Прокопьев

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

09.02.2015 года    № 7
(18 ч. 00 м.)

Председательствующий: Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района
Присутствовали:
- Мурый В.Н., заместитель главы администрации района;
- Нюппиев И.Н., главный специалист по вопросам ГО, ЧС и МП администрации района;
- Прокопьев А.В., сотрудник ОНД Олонецкого и Питкярантского районов;
- Васильев Д.В., начальник ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району»;
- Князев К.М., директор ПО «ЮКЭС»;
- Ананьев Д.С., главный инженер ПО «ЮКЭС»;
- Карпов А.Ю., начальник Олонецкого сетевого района РЭС-2;
- Матвеев Б.А.,  начальник отдела по связям с общественностью филиала
   Карелэнерго;
- Дудин Д.В., директор МКУ «ЕДДС».

Повестка дня: Устранение последствий аварий на электросетях вследствие природных явлений.
Заслушали: Князева К.М., Карпова А.Ю., Ананьева Д.С.

По состоянию на 1800 час. все населенные пункты района, имеющие объекты ЖКХ, социальной сферы, обеспечены электроэнергией. Несколько населенных пунктов Коверского  сельского поселения пока не подключены. Работы ведутся. Выпадение большого количества рыхлого снега влияет на скорость передвижения ремонтных бригад и техники. Для проведения работ ПО «ЮКЭС» задействовано: 18 бригад, 59 человек, 20 ед. техники. В резерве 3 дизель-генераторных установки (100 кВ в д. Мегрега,  60 кВ в с.Михайловское, 100 кВ на базе Олонецкого сетевого района РЭС-2).

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

В целях жизнеобеспечения людей и объектов социальной сферы на территории Олонецкого района Комиссия решила:

1. Администрации района:
1.1. Обеспечить прием и размещение дополнительных сил и средств, направляемых в Олонецкий район из резерва Республики Карелия.
1.2. Подготовить здание пункта временного размещения для прибывающих бригад по адресу: г. Олонец, ул. Володарского, д. 23.
1.3. В срок до 11 час. 10 .02.2015 года представить информацию заместителю Главы Республики Карелия Тельнову О.В. о необходимости направления в Олонецкий район дополнительных сил и средств из резерва Республики Карелия.

2. Рекомендовать Олонецкому сетевому району РЭС-2 ПО «ЮКЭС»:
1.1. Организовать расстановку аварийно-технических бригад, дополнительно прибывающих  для проведения работ по восстановлению линий электропередач;
1.2. Обеспечить размещение резервных дизель-генераторных установок (ДГУ) в населенных пунктах Олонецкого района:
- г. Олонец - ДГУ-100 кВ;
- д. Мегрега - ДГУ-100 кВ;
- с. Михайловское – ДГУ-60 кВ.

3. Рекомендовать ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району», Олонецкому инспекторскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России»:
- обеспечить помощь в проведении ремонтных работ Олонецкому сетевому району РЭС-2 ПО «ЮКЭС».

4. Рекомендовать  главам городского поселения, главам сельских  поселений и главам администраций  сельских поселений:
- обеспечить расчистку дорог к населенным пунктам в которых произошли  аварийные отключения электроэнергии.

5. МКУ «ЕДДС»:
5.1. Проводить мониторинг обстановки по проведению аварийно-восстановительных работ;
[bookmark: _GoBack]5.2. Оперативно доводить до оперативного штаба прогноз погоды в случае ухудшения погодных условий.

О ходе работ по устранению аварий информировать председателя КЧС и ПБ Олонецкого национального муниципального района через ЕДДС.

Вел протокол секретарь КЧС и ПБ                                                            И.Н. Нюппиев